АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  31 октября 2018 года                                                                     № 125

с. Елизаветовка

Об утверждении муниципальной  программы  «Развитие
 культуры Елизаветовского сельского поселения»

В соответствии с постановлением Администрации Елизаветовского сельского поселения от 19.09.2018 № 104а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Елизаветовского сельского поселе​ния», во исполнение распоряжения администрации Елизаветовского сельского поселения  от 14.09.2018 № 64а «Об утверждении Перечня муниципальных программ Елизаветовского сельского поселения», администрация Елизаветовского сельского поселения постановляет:

1.Утвердить Муниципальную программу «Развитие культуры Елизаветовского сельского поселения» согласно приложению.

2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы «Развитие культуры Елизаветовского сельского поселения» мероприятия и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом воз​можностей средств бюджета поселения.

3. Признать утратившими силу постановления Администрации Первомайского сельского поселения по Перечню согласно приложению № 2.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования, но не ранее 1 января 2019 г., и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета Елизаветовского сельского поселения Азовского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

5. Контроль, за выполнением данного постановления, возложить на Главу администрации Елизаветовского сельского поселения – Лугового В.С.

Глава администрации

Елизаветовского

сельского поселения                                           В.С. Луговой
Приложение

к постановлению Администра​ции

Елизаветовского сельского по​селения

от 31 октября 2018 г №125

Паспорт

муниципальной программы

«Развитие культуры Елизаветовского сельского поселения»

	Наименование Программы

Ответственный  исполнитель

муниципальной   программы

Соисполнитель муниципальной    программы

Участники        муниципальной программы

Подпрограммы       муниципальной программы

Программно-целевые              инструменты      муниципальной программы

	–
	муниципальная программа «Развитие Культуры Елизаветовского сельского поселения» (далее – муниципальная программа)

- Администрация Елизаветовского сельского поселения

-отсутствуют

-Администрация Елизаветовского сельского поселения, МБУК «СДК с. Елизаветовка»
 - Развитие культуры Елизаветовского сельского поселения
 -отсутствуют

	 Цели муниципальной программы

Задачи                      муниципальной              программы

Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы

	 -сохранение исторического и культурного наследия Елизаветовского сельского поселения;

 создание единого культурного пространства, создание условий для доступности культурных услуг и для творческой самореализации населения;

 укрепление единого культурного пространства, создание условий для равной доступности культурных благ, информационных ресурсов и услуг учреждения культуры;

 создание условий для сохранения и развития культурного потенциала Елизаветовского сельского поселения

Создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры Елизаветовского сельского поселения.
Прирост количества культурно-просветительских мероприятий, проведенных организациями культуры;

Повышение уровня удовлетворенности жителей Елизаветовского сельского поселения качеством предоставления муниципальных услуг

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	-
-
	Этапы не выделяются.
Сроки реализации 2019 – 2030 годы

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	–
	Объем средств необходимый для финансирования Программы, составляет 36457,6 тыс. рублей,

в том числе:

2019 год – 2974,7 тыс. рублей;

2020 год – 3043,9 тыс. рублей;

2021 год – 3043,9 тыс. рублей.
2022 год – 3043,9 тыс. рублей;

2023 год – 3043,9 тыс. рублей;

2024 год – 3043,9 тыс. рублей.
2025 год – 3043,9 тыс. рублей.
2026 год – 3043,9 тыс. рублей;

2027 год – 3043,9 тыс. рублей;

2028 год – 3043,9 тыс. рублей.
2029 год – 3043,9 тыс. рублей;

2030 год – 3043,9 тыс. рублей
в том числе:

за счет средств местного бюджета –
33217,1 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 1497,0 тыс. рублей;

2020 год – 1281,1 тыс. рублей;

2021 год – 3043,9 тыс. рублей.

2022 год – 3043,9 тыс. рублей;

2023 год – 3043,9 тыс. рублей;

2024 год – 3043,9 тыс. рублей.

2025 год – 3043,9 тыс. рублей.

2026 год – 3043,9 тыс. рублей;

2027 год – 3043,9 тыс. рублей;

2028 год – 3043,9 тыс. рублей.

2029 год – 3043,9 тыс. рублей;
2030 год – 3043,9 тыс. рублей

	Ожидаемые

результаты реализации муниципальной программы

	за счет средств областного бюджета –

3240,5 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 1477,7 тыс. рублей;

2020 год –1762,8 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей.

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей.

2025 год – 0,0 тыс. рублей.

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей.

2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей
Повышение уровня удовлетворенности жителей поселения качеством предоставления  муниципальных услуг в сфере культуры

Паспорт подпрограммы

«Развитие культуры Елизаветовского сельского поселения»

	Наименование подпрограммы

	Подпрограмма 1 «Развитие культуры Елизаветовского сельского поселения» (далее – подпрограмма)

	Ответственный исполнитель подпрограммы

	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	Соисполнитель подпрограммы

	отсутствует

	Участники подпрограммы

	Администрация Елизаветовского сельского поселения, МБУК «СДК с. Елизаветовка»

	Программно-целевые инструменты подпрограммы

	отсутствуют

	Цели подпрограммы

	Эффективное использование и пополнение культурного потенциала Елизаветовского сельского поселения.

	Задачи подпрограммы

	Обеспечение сохранности и использования объектов культурного наследия.

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы

	Прирост количества посещений учреждений культуры, культурных мероприятий;

Увеличение числа участников клубных формирований.

	Этапы и сроки реализации подпрограммы

	Этапы не выделяются.
Сроки реализации 2019 – 2030 годы

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Объем средств необходимый для финансирования Программы, составляет 36457,6 тыс. рублей,
в том числе:
2019 год – 2974,7 тыс. рублей;
2020 год – 3043,9 тыс. рублей;
2021 год – 3043,9 тыс. рублей.
2022 год – 3043,9 тыс. рублей;
2023 год – 3043,9 тыс. рублей;
2024 год – 3043,9 тыс. рублей.
2025 год – 3043,9 тыс. рублей.
2026 год – 3043,9 тыс. рублей;
2027 год – 3043,9 тыс. рублей;
2028 год – 3043,9 тыс. рублей.
2029 год – 3043,9 тыс. рублей;
2030 год – 3043,9 тыс. рублей
в том числе:

за счет средств местного бюджета –
33217,1 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 1497,0 тыс. рублей;

2020 год – 1281,1 тыс. рублей;

2021 год – 3043,9 тыс. рублей.

2022 год – 3043,9 тыс. рублей;

2023 год – 3043,9 тыс. рублей;

2024 год – 3043,9 тыс. рублей.

2025 год – 3043,9 тыс. рублей.

2026 год – 3043,9 тыс. рублей;

2027 год – 3043,9 тыс. рублей;

2028 год – 3043,9 тыс. рублей.

2029 год – 3043,9 тыс. рублей;
2030 год – 3043,9 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета –
3240,5 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 1477,7 тыс. рублей;

2020 год –1762,8 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей.

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей.

2025 год – 0,0 тыс. рублей.

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей.

2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы

	Повышение уровня удовлетворенности жителей поселения качеством предоставления  муниципальных услуг в сфере культуры

Приоритеты и цели муниципальной политики
в сфере культуры

          Приоритетные направления развития сферы культуры определены Стратегией государственной культурной политики Ростовской области на период до 2030года.

           Исходя из приоритетных направлений развития сферы культуры  в рамках реализации муниципальной программы планируется выполнение мероприятий  по поддержке муниципальных учреждений культуры.

           Стратегические цели развития отрасли культуры Елизаветовского сельского поселения включают в себя:

реализацию роли культуры как духовно- нравственного основания развития личности и общества через сохранение, эффективное использование и пополнение культурного потенциала Елизаветовского сельского поселения.

          Для реализации указанных целей необходимо обеспечить:

создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры Елизаветовского сельского поселения;

обеспечение сохранности и использования объектов культурного наследия.

Сведения о показателях муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях приведены в приложении № 1.

Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы приведен в приложении № 2.

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 3.

Расходы на реализацию муниципальной программы приведены в приложении 4.

Приложение № 1

к муниципальной программе
«Развитие культуры
Елизаветовского сельского

поселения»
СВЕДЕНИЯ
о показателях муниципальной программы Елизаветовского сельского поселения «Развитие культуры Елизаветовского сельского поселения»,  подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№

п/п
	Номер и наименование показателя
	Вид показателя
	Единица измерения
	Значения показателей

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Муниципальная программа «Развитие культуры Елизаветовского сельского поселения»

	1
	Показатель 1.1.
Прирост количества культурно-просветительских мероприятий, проведенных организациями культуры
	ведомст-венный
	процент
	-
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	2
	Показатель 1.2

Повышение уровня удовлетворенности жителей Елизаветовского сельского поселения качеством предоставления муниципальных услуг в сфере культуры
	ведомст-венный
	процент
	58,0
	67,0
	68,0
	70,0
	70,5
	71,0
	72,0
	72,0
	72,0
	72,0
	72,0
	72,0
	72,0
	72,0

	Подпрограмма 1 «Развитие культуры Елизаветовского сельского поселения»

	3.
	Показатель 2.1. Прирост количества посещений учреждений культуры, культурных мероприятий

	ведомст-венный
	процент

	-
	2,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	4.
	Показатель 2.2.

Увеличение числа участников клубных формирований
	ведомст-венный
	процент

	-
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

Приложение  № 2

к  муниципальной программе «Развитие культуры Елизаветовского сельского поселения»
ПЕРЕЧЕНЬ
подпрограмм, основных мероприятий,
муниципальной программы Елизаветовского сельского поселения «Развитие культуры Елизаветовского сельского поселения»

	№

п/п
	Номер и наименование основного мероприятия подпрограммы
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Последствия

нереализации

основного

мероприятия
	Связь

с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Развитие культуры Елизаветовского сельского поселения»»

	Цель подпрограммы 1 «Эффективное использование и пополнение культурного потенциала Елизаветовского сельского поселения»

	Задача 1 подпрограммы 1 «Обеспечение сохранности и использования объектов культурного наследия»

	1.
	Основное мероприятие 1.1.

Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений культуры
	администрация Елизаветовского сельского поселения
	2019 г.
	2030 г.
	Повышение уровня удовлетворенности жителей поселения качеством предоставления  муниципальных услуг в сфере культуры
	Снижение уровня удовлетворенности жителей поселения качеством предоставления  муниципальных услуг в сфере культуры
	показатели 1.1,2.1

Приложение № 3
к муниципальной программе
Елизаветовского сельского поселения «Развитие культуры Елизаветовского сельского поселения»
РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной программы Елизаветовского сельского поселения «Развитие культуры Елизаветовского сельского поселения »

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия

подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Развитие культуры Елизаветовского сельского поселения»
	всего

в том числе:
	–
	–
	–
	–
	36457,6
	2974,7
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9

	администрация Елизаветовского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	36457,6
	2974,7
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9

	Подпро​грамма 1 «Развитие культуры Елизаветовского сельского поселения»
	Администрация Первомайского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	36457,6
	2974,7
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9

	Основное мероприятие 1.1.

Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений культуры
	Администрация Первомайского сельского поселения

	951
	0801

	1010028590
	611
	36457,6
	2974,7
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9

	951
	0801
	0520000590
	611
	33217,1
	1497,0
	1281,1
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9

	951
	0801
	05200S3850
	611
	3240,5
	1477,7
	1762,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 4
к муниципальной программе
Елизаветовского сельского поселения «Развитие культуры Елизаветовского сельского поселения»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Елизаветовского сельского поселения «Развитие культуры Елизаветовского сельского поселения»
	Наименование муниципальной программы, номер

и наименование подпро​граммы
	Источники финансирования
	Объем расходов,

всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Елизаветовского сельского поселения «Развитие культуры»
	всего
	36457,6
	2974,7
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9

	местный бюджет
	33217,1
	1497,0
	1281,1
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9

	безвозмездные поступления

в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областного бюджета
	3240,5
	1477,7
	1762,8
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1

«Развитие культуры Елизаветовского сельского поселения»
	всего
	36457,6
	2974,7
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9

	местный бюджет
	33217,1
	1497,0
	1281,1
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9
	3043,9

	безвозмездные поступления

в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областного бюджета
	3240,5
	1477,7
	1762,8
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Приложение № 2

к постановлению

Администрации Елизаветовского сельского поселения

от  31.10.2018г. № 125
ПЕРЕЧЕНЬ

постановлений администрации Елизаветовского сельского поселения,

признанных утратившими силу

1. Постановление администрации Елизаветовского  сельского поселения от 16.10.2013 № 66 «Об утверждении муниципальной программы Елизаветовского  сельского поселения «Развитие культуры Елизаветовского  сельского поселения».
2. Постановление администрации Елизаветовского  сельского поселения от 30.12.2014 № 133 «О внесении изменений в постановление администрации Елизаветовского  сельского поселения от 16.10.2013 № 66  «Об утверждении муниципальной программы Елизаветовского  сельского поселения «Развитие культуры Елизаветовского  сельского поселения».

3. Постановление администрации Елизаветовского  сельского поселения от 31.12.2015 № 248 «О внесении изменений в постановление администрации Елизаветовского  сельского поселения от 16.10.2013 № 66  «Об утверждении муниципальной программы Елизаветовского  сельского поселения «Развитие культуры Елизаветовского  сельского поселения».

4. Постановление администрации Елизаветовского  сельского поселения от 30.12.2016 № 285 «О внесении изменений в постановление администрации Елизаветовского  сельского поселения от 16.10.2013 № 66  «Об утверждении муниципальной программы Елизаветовского  сельского поселения «Развитие культуры Елизаветовского  сельского поселения».

5. Постановление администрации Елизаветовского  сельского поселения от 23.06.2017 № 106 «О внесении изменений в постановление администрации Елизаветовского  сельского поселения от 16.10.2013 № 66  «Об утверждении муниципальной программы Елизаветовского  сельского поселения «Развитие культуры Елизаветовского  сельского поселения».

6. Постановление администрации Елизаветовского  сельского поселения от 29.12.2017 № 216 «О внесении изменений в постановление администрации Елизаветовского  сельского поселения от 16.10.2013 № 66  «Об утверждении муниципальной программы Елизаветовского  сельского поселения «Развитие культуры Елизаветовского  сельского поселения».